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W dniach 5–8 października 2025 roku delegacja z Darłowa przebywała w
partnerskim mieście Brake (Dolna Saksonia), gdzie uczestniczyła w spotkaniach
i wizytach studyjnych poświęconych funkcjonowaniu placówek opiekuńczo-
wychowawczych oraz systemowi wsparcia społecznego w Niemczech.

W skład darłowskiej delegacji weszli: Barbara Kaczyńska – zastępca kierownika Referatu
Oświaty i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Darłowie, Agnieszka Schlegel –
nauczycielka i tłumaczka języka niemieckiego, Elżbieta Mielczarek-Waluch – dyrektor
Przedszkola Publicznego nr 2 im. Janiny Porazińskiej w Darłowie, Beata Porębska –
zastępca dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Violetta Zadarko kierownik
Miejskiej Świetlicy Środowiskowej „Bezpieczna Przystań” oraz Robert Wójcik.
Koordynatorem wizyty ze strony miasta Brake był Uwe Schubert z tamtejszego ratusza.

Program wizyty obejmował intensywne spotkania w przedszkolach i instytucjach
społecznych Brake, m.in. w placówkach Kita Klettermax, Kita Tausendfüßler, Braker Butjer
i Wiesenhüpfer. Uczestnicy mieli okazję poznać system opieki nad dziećmi, rozwiązania w
zakresie integracji społecznej oraz dobre praktyki dotyczące zrównoważonego i
sprawiedliwego funkcjonowania przedszkoli.
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W kolejnym dniu delegacja odwiedziła Brötjehof – gospodarstwo edukacyjne w Brake, oraz
organizację Lebenshilfe Wesermarsch, która prowadzi szeroki zakres działań
wspierających osoby z niepełnosprawnościami.

Kulminacyjnym punktem wizyty było spotkanie w ratuszu miasta Brake z udziałem
burmistrza Michaela Kurza, podczas którego omówiono efekty wizyt, wrażenia uczestników
oraz możliwości dalszej współpracy między miastami. Spotkanie było okazją do wymiany
doświadczeń oraz wspólnego wypracowania kierunków rozwoju partnerstwa w obszarze
edukacji i opieki społecznej.

Wizyta zakończyła się symbolicznym podsumowaniem współpracy i zapowiedzią kolejnych
wspólnych działań. Partnerstwo Darłowa i Brake, rozwijane od wielu lat, to przykład trwałej
i inspirującej współpracy międzynarodowej, opartej na wzajemnym zaufaniu i wymianie
doświadczeń.
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